[bookmark: _GoBack][image: ]
	           «АЙКАТЫЛА»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
                  СÖВЕТ
	                            СОВЕТ
        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                         «АЙКИНО»

    ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ
от 05.12.2023 г.                                                                             №5-16/61

Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений в решение Совета СП «Айкино» от 27.01.2022 г. № 5-4/19 «О денежном содержании руководителя
администрации СП «Айкино»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                      Федерации», Постановление Правительства РК от 17.12.2020 № 607 «Об утверждении методик расчета нормативов формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальных образованиях муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми, городских (сельских) поселений в Республике Коми», на  основании Положения о муниципальной службе муниципального образования сельского поселения «Айкино», утвержденного решением Совета СП «Айкино»  № 4-29/97 от 21.11.2019 года,  Совет сельского поселения «Айкино» решил:
1 Внести в решение  Совета СП «Айкино» от 27.01.2022 г. № 5-4/19 «О денежном содержании руководителя администрации СП «Айкино» следующие изменения:
1.1. абзац первый  пункта 1  изложить в следующей редакции:
«- должностной оклад в размере 8242 руб.;»
 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2023 года.

Глава сельского поселения «Айкино»-
Председатель Совета	              П.Р.Маслов

image1.wmf